
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=680866&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2017 
 

Às 11:22 horas do dia 11 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1634/2017, Pregão nº 00024/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviços de TÉCNICO EM AUDIO, por demanda, com a finalidade de suprir a
necessidade de operação técnica profissional do sistema de áudio e gravação de som instalados nas salas de Sessões
de Julgamentos do Plenário do Tribunal, salas de audiência nas Varas do Trabalho, auditórios e salas da Escola
Judicial e em eventos realizados pelo Tribunal (Ver maiores detalhes no item 4 do Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.471 Unidade de fornecimento: horas
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 35.421,6800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

31/08/2017
12:33:34 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: O preço proposto pelo licitante está
muito acima da estimativa e convocado a negociar o preço, o proponente

manifestou-se de forma negativa.

Homologado 11/09/2017
11:22:57

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO
 
 

Fim do documento


